
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Кемеровский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России

ПРИКАЗ

« 26 » 03 2025 года г. Кемерово №

О внесении изменений в правила приема в ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования на 
2025/2026 учебный год.

1. В соответствии с пунктом 1 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273 — ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее — Федеральный закон) 
образовательная организация обладает автономией, под которой понимается 
самостоятельность в осуществлении образовательной, научной, административной, 
финансово-экономической деятельности, разработке и принятии локальных нормативных 
актов в соответствии с настоящим Федеральным законом, иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации и уставом образовательной организации.

2. Согласно части 2 статьи 30 Федерального закона образовательная организация 
принимает локальные нормативные акты по основным вопросам организации и осуществления 
образовательной деятельности, в том числе регламентирующие правила приема обучающихся.

Приказываю:
Внести изменения в правила приема в ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального образования на 
2025/2026 учебный год:

- пункт 6.3. изложить в следующей редакции:
Прием заявлений в КемГМУ на очную форму обучения осуществляется до 15 августа, 

а при наличии свободных мест прием документов продлевается до 30 октября текущего года.
- Прием заявлений у лиц, поступающих для обучения по образовательным программам 

по специальностям (профессиям), требующим у поступающих определенных творческих 
способностей, физических и (или) психологических качеств, осуществляется до 10 августа.

- Прием заявлений в образовательные организации на очно-заочную форму обучения 
осуществляется до 30 октября.

И.о.ректора С. Л. Кан


